
مبینا نعمت زاده که در مسابقات تکواندو 
المپیک به مدال برنز دســت یافت، با 
تاکید بر اینکه برای مدال طلا به پاریس 
رفته بود، گفت: البته فکر می کنم فینال 

المپیک برای من زود بود.
به گــزارش  مهر، چراغ اول موفقیت و مدال 
آوری در تکواندو را جوانی ۱۹ ســاله روشن 
کرد. مبینا نعمت زاده که دو ســال قبل در 
۱۷ ســالگی مدال نقره قهرمانی بزرگسالان 
آســیا را کسب کرد و نقش مؤثری در اولین 
قهرمانی تاریخی تیم ملی تکواندو بانوان در 

کره جنوبی داشت.
این تکواندوکار سال گذشته هم در رقابت های 
مختلــف از جملــه بازی هــای آســیایی، 
گرندپری ها و.. عملکرد مطلوبی داشت و در 
نهایــت از طریق رقابت های قاره ای موفق به 
کسب سهمیه حضور در المپیک شد. نعمت 
زاده اولین نماینده تکواندو ایران در المپیک 

بود. او موفق شد پس از برتری مقابل حریفی 
از لســوتو، »آدرینا ایگلسیز« از اسپانیا نایب 
قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو و دارنده مدال 
برنز ۲۰۲۳ جهان را شکست دهد اما در ادامه 
با متحمل شدن شکست برابر »گینگ گو« 
از چین به عنوان نایب قهرمان ســال ۲۰۲۳ 
جهان و قهرمان سال ۲۰۲۲ آسیا، به دیدار 

رده بندی رفت.
نعمــت زاده در مرحلــه رده بنــدی »دنیا 
ابوطالب« از عربستان دارنده مدال برنز جهان 
و آسیا را طی دو راند شکست داد و به نشان 
برنز دســت یافت. برنزی که انگیزه را به تیم 
ملــی تکواندو در پاریس تزریق کرد و شــد 

سرآغاز موفقیت تاریخی تکواندو.
مبینــا نعمت زاده در مــورد عملکردش در 
المپیک پاریس گفــت: رقابت های تکواندو 
در این دوره از مســابقات بــه دلیل حضور 
بهترین های دنیا در سطح فنی بالایی برگزار 

شد. من اولین نماینده تیم چهار نفره تکواندو 
کشورمان در بزرگترین آوردگاه ورزشی بودم 
و به خوبی می دانستم که این نتیجه من چه 
تأثیری بر عملکرد کلی تیم دارد. خدا را شکر 
که با کسب مدال موفق شدم این انگیزه را به 
ســایر ملی پوشان بدهم و در نهایت بهترین 

نتیجه را رقم زدیم.
وی با بیان اینکه به توانایی خود برای کسب 
بهترین و خوشــرنگ ترین مدال ها در رشته 
تکواندو اعتقاد داشــتم، خاطرنشــان کرد: 
بزرگتریــن قهرمانان دنیا در ســنین پایین 
اولین مدال المپیک خود را کسب کرده اند. 
موضوعی که خیلی به من انگیزه داد. مربی 
من اســتاد مهروز ساعی و خانواده بخصوص 
پدرم خیلی به من کمک کردند و این اعتماد 
به نفــس را به من دادند که می توانم به این 
مهم دست پیدا کنم. وقتی مدام تکرار می شد 
که تو لیاقت بالا رفتن از ســکوی المپیک را 

داری، شور و اشتیاق من برای آغاز المپیک و 
مبارزه با حریفان بیشتر و بیشتر می شد. خود 
باوری لازم برای رسیدن به مدال المپیک را 

به من داد.
دارنده مدال برنــز المپیک به حریفان خود 
هم اشــاره کــرد و گفت: قرعه مــا از قبل 
مشخص بود و می دانســتیم که حریفان ما 
چه تکواندوکارانی هســتند، به همین دلیل 
تمرینات روی همین نفرات متمرکز شد و با 
کمک کادر فنی تیم ملی، روی این حریفان 
و آنالیز آنها خیلی کار شد. واقعاً برای پیروزی 
برابر حریف اســپانیایی برنامه ریزی دقیقی 
داشــتم و اجازه ندادم او حرفی برای گفتن 
داشته باشــد و این نتیجه همان آنالیزهای 
قبلی بود. نعمت زاده با اشاره به کسب مدال 
برنز در پاریس گفت: برای حضور در المپیک 
با وجود کم کردن وزن زیاد، بهترین شرایط 
فنی و بدنی را داشتم و خیلی حساب شده و 
با برنامه پیش رفتم و واقعاً حق من رسیدن 
به فینال بود. من فقط برای کسب مدال طلا 
به پاریس آمده بودم. برابر نماینده چین باید 
پیروز می شدم، ضربه حریف بعد از اعلام قطع 
مبارزه از سوی داور انجام شد، همه سالن هم 
شاهد بودند، این دست اتفاقات هم جزئی از 
مبارزات در این سطح اســت. این را به فال 
نیک می گیرم. شاید برای من زود بود در این 
سن فینالیست المپیک شده و طلای با ارزش 

المپیک را کسب کنم.
وی ادامه داد: المپیک ۲۰۲۸ تازه ۲۲ ســاله 
می شــوم و تلاش می کنم طی چهار ســال 
پیش رو هدفی که در پاریس محقق نشــد 
را جامه عمل بپوشــانم و به طلای المپیک 
دست پیدا کنم. اینجا هر چه در توان داشتم 
گذاشــتم ولی برخی مسائل و اتفاقات تحت 
کنترل ما نیســت. من بعد از پایین آمدن از 
ســکوی قهرمانی المپیک، عزم خود را برای 
موفقیت در المپیک بعدی و کســب مدال 
طلا جزم کردم و این را می دانم که باید برای 

رسیدن به آن سخت تلاش کنم.

بدون شک کری خوانی های امیرحسین 
زارع و رحمــان عمــوزاد نقش مهمی 
در افزایــش انگیزه حریفان آن ها برای 

پیروزی در فینال المپیک داشت.
به گزارش ایسنا، در شــرایطی که بسیاری 
از طرفداران کشــتی ۲ مدال طلای رحمان 
عموزاد و امیرحسین زارع در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را حتمی می دانستند، رحمان عموزاد 
به بدترین شــکل ممکن برابر حریف گمنام 
ژاپنی تن به شکست داد و امیرحسین زارع 
نیز مقابل کشــتی گیر پا به ســن گذاشته 

گرجستانی تسلیم شد.
رحمــان ۳ رقیب اصلی خــود را به بدترین 
شکل ممکن ســلاخی کرده بود و سرمست 
از ایــن پیروزی هــای غرور انگیــز، رقص 
زودهنگام قهرمانی بر روی تشــک پاریس را 
پس از راهیابی به فینال به نمایش گذاشت. 
او ســپس در حضور کادر فنی تیم ملی در 
حالیکه به سمت ســالن گرم می رفت رو به 
دوربین اتحادیه جهانی کشتی گفت« پادشاه 
منم« و ســپس به نشانه فتح پاریس قهقهه 
مستانه ای سر داد و نمایش گذاشتن تاح بر 

سر را اجرا کرد.
رحمان، اصلا حریف ژاپنی را نمی دید و او را 

در حدی نمی دانست که حتی بخواهد جشن 
قهرمانی و کری خوانی های خود را به بعد از 
فینال و رسیدن به طلای المپیک را موکول 

کند.
اما قصه رحمــان در فینال جور دیگری رقم  
خــورد و حریف گمنام ژاپنــی همان بلایی 
را کــه چهره بی رحم کاروان ایران بر ســر 
حریفان آورده بود را بر سر خودش آورد و با 
پیروزی ۱۰ بر ۳ صاحب طلای المپیک شد 
تا ناباورانه ترین نتیجه المپیک برای کشتی 

ایران رقم بخورد.
رحمان با رقص و کری خوانی بد موقع خود، 
هــم از نظر روانی و انگیزه و میل به پیروزی 
پیش از رســیدن به فینال خالی شد و هم 
انگیزه کشتی گیر ژاپنی که هیچ عنوانی در 
کارنامه اش نداشت را صد چندان کرد تا در 
آماده تریــن ورژن خود در مهمترین مبارزه 
زندگــی اش مقابل یک ژاپنی بــی ادعا اما 

کاربلد به بدترین شکل ممکن تسلیم شود.
روز فینال، روز متفاوتی بود و رحمان نشانی 
از کشــتی گیر جنگنده روز قبل نداشــت. 
مشخص نیســت روانشناس که اتفاقا همراه 
تیم در پاریس هم به سر می برد چطور باید 
این مســائل را در  کنترل می کرد تا عموزاد 

این گونه قبل از فینال تخلیه روانی نشود و 
جشن زودهنگام نگیرد.

قصه امیرحســین زارع نیز در پاریس به غم 
انگیز ترین شــکل ممکن رقم خــورد. اگر 
با آغاز المپیک و پــس از دیدن نمایش بی 
نقص رحمان عموزاد، به این باور رسیدیم که 
او طلایی می شــود،  اما همه یک مدال طلا 
را مدت ها پیــش از المپیک برای زارع کنار 
گذاشــته بودند. تاج گذاری های زارع پس از 
شکست این دو چهره مطرح کشتی جهان و 
کری خوانی های آن ها طی دو، سه سال اخیر 
باعث شد پتریاشویلی که در دو المپیک قبلی 
به مدال های برنز و نقره رســیده بود، اینبار 
با انگیزه غیر معمولی در ۳۰ ســالگی از سد 

امیرحسین زارع بگذرد و بر سکوی نخست 
المپیک بایستد.

او آغاز گــر بازی »تــاج گذاری« بــود اما 
پتریاشــویلی پا به سن گذاشــته در فینال 
سرنوشــت ســاز »شــامپ دمارس آرنای 
پاریس« تاج را به بدترین شــکل ممکن که 
نشــان دهنده اوج کینه او از ســنگین وزن 

ایرانی بود پس گرفت و بر سر گذاشت!
المپیک میدان رقابت بدون ادعاست؛ میدانی 
کــه قهرمانانش گمنامان بــی ادعایی مثل 
کیوکو یا ســعید اســماعیلی بودند و یا تاج 
الدین اف بحرینی که در اوج جوانی اما بدون 
هیجانــات کاذب و کری خوانی مدال طلای 

المپیک را بر سینه زد.

مبینانعمتزاده:

فینال المپیک برای من زود بود

نمایش»رقصوتاج«بلایجان

محبوبترینورزشکارایراندراینستاگرام

حســن یزدانی با داشتن ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر فالوور محبوب ترین ورزشکار 
ایران در المپیک پاریس محسوب می شود.

بــه گزارش »ورزش ســه«، المپیک پاریس خاتمه پیدا کرد و در پایان ســی و 
سومین دوره رقابت های تابســتانی، حاصل تلاش ورزشکاران ایران در المپیک 
۲۰۲۴، کسب ۱۲ مدال شامل ۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز بود. بدین ترتیب، المپیک 
پاریس بهترین عملکرد کاروان ایران بعد از المپیک لندن از نظر تعداد مدال های 
کسب شده بود. ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۱۲ در مجموع ۱۳ مدال کسب 
کرده بودند اما از نظر تعداد مدال طلای کسب شده، المپیک پاریس برای کاروان 
ایران نتیجه ای مشابه المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو به همراه 
داشــت. البته در المپیک لندن هم در جریان بازی ها ورزشکاران ایرانی موفق به 
کســب ۴ مدال طلا )مجموع ۱۰ مدال( شــده  بودند ولی پس از چند سال و با 
مثبت اعلام شدن نتیجه دوپینگ چند ورزشکار خارجی، ایران صاحب ۳ مدال 
طلای دیگر شــد و رتبه آن در میان سایر کشورها از هفدهم به چهاردهم ارتقاء 
یافت. اگر چه در این دوره با ۴۱ نماینده در ۱۴ رشــته ورزشی، پس از المپیک 
۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰، تعــداد نماینده های ایران کمتر از 5۰ بود اما به 

هر ترتیب کاروان ورزشی ایران از نگاه کارشناسان و مردم نمره قبولی می گیرد.
با این حال در بین ورزشکاران ایرانی مورد توجه مردم قرار گرفتند و این موضوع 
را با رشد صفحات اینســتاگرامی  آنها متوجه خواهیم شد و حالا قصد داریم ده 

ورزشکار محبوب المپیکی ایران را با هم شناسایی کنیم.
یونس امامی - 145 هزار نفر

یونس در پاریس دســت خالی به ایران برگشت اما خودش می داند که حالا تنها 
باید به کسب مدال های طلای پیش رو تا لس آنجلس فکر کند.

آرین سلیمی - 174 هزار نفر
او تمامی الگوریتم های اینستاگرام را بهم زده؛ پسری که تا پیش از شروع المپیک 
تنها ۱۲ هزار نفر دنبال کننده داشت، حالا در سن ۲۰ سالگی و در فاصله ۲ هفته، 

صفحه شخصی اش دگرگون شده است.
ناهید کیانی - 201 هزار نفر

ملکه تکواندوی ایران، حالا هر روز که می گذرد، آن روزهای تلخ توکیو را فراموش 
می کند و دختری که در پایان المپیک ۲۰۲۰ تک و تنها بدرقه شــد، حالا یک 

ملت پشتش خواهد بود؛ یک ملت ۸۰ میلیونی!
فرزانه فصیحی - 289 هزار نفر

دختر باد، به نظر می رسد به عنوان یکی از دو نماینده ایران در رشته مادر، با توجه 
به عقبه و ســابقه ای که دارد جایگاه خوبی در لیســت محبوب ترین ورزشکاران 

ایران دارد.
حسن تفتیان - 290 هزار نفر

تنها نماینده مرد دوومیدانی ایران در المپیک، جایگاه قابل توجهی در این لیست 
دارد!

رحمان عموزاد - 380 هزار نفر
رحمان بی رحم اگر چه در آخرین نبردش کم آورد اما مردم ایران نشــان داده اند 

که برای این کشتی گیر جوان احترام و علاقه خاصی قائل هستند.
محمدهادی ساروی - 415 هزار نفر

او اولیــن طلای کاروان ایران را در پاریــس ضرب کرد و حالا کاپیتان تیم ملی 
فرنگی ایران روز به روز با کســب افتخاراتی بیشــتر، جایگاهش در قلب مردم 

محکم تر می شود.
امیرحسین زارع - 462 هزار نفر

پتریاشــویلی شاید اطلاع نداشت که آن رفتار عجیب را در برابر چه کسی انجام 
می دهد. پدیده کشتی ایران سومین چهره محبوب ورزش ایران در المپیک بود و 
حالا روز به روز نامش بیشتر هم در میان مردم ایران مطرح بر سر زبان ها می آید.

رضا علیپور - 1 میلیون و 400 هزار نفر
صخره نورد و مرد کوشای ورزش ایران، روزهای خاصی را در پاریس تجربه کرد. 
امکانات ضعیفی که در اختیار علیپور بود، هیچ مانعی بر سر راه سریع ترین مرد 
عمودی ایران نبود و اگر کمی خوش شــانس بود می توانست دست پر به ایران 
برگــردد که البته حالا او مطمئن خواهد بود کــه جایگاهی ثابت در قلب مردم 

ایران دارد.
حسن یزدانی - 3 میلیون و 300 هزار نفر

دلاور مرد کشتی ایران، محبوب ترین المپین کاروان ورزشی کشورمان در پاریس 
محسوب می شــد. او در این زمینه سرآمد اســت و البته لازم به ذکر است، در 
میان ورزشــکاران فعال ایرانی، مهدی طارمی، ســردار آزمون، علیرضا بیرانوند، 
رامین رضاییان و هادی چوپان تنها نفراتی هستند که بیشتر از او مخاطب دارند. 
همچنیــن در مجموع تمامی چهره های تاریــخ ورزش ایران هم تنها علی دایی 
است که با ۱۲ میلیون فالوور نسبت به هادی چوپان با ۷ میلیون بیشترین تعداد 

دنباله کننده را دارد.

گزارش

بوکسدرآستانهحذفازالمپیک

رشته ورزشی پرطرفدار بوکس بعد از گذشت بیش از یک قرن، در آستانه حذف 
از بازی های المپیک قرار دارد. به گزارش ایرنا  ، رشته بوکس ممکن است برای 
اولین بار بعد از گذشــت بیش از یک قرن حضور در بازی های المپیک، از این 
رویداد حذف شــود. این تصمیم در پی اختلافات جاری بین کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( و انجمن بین المللی بوکس )IBA( بر ســر مسائل شفافیت 
مالی و حاکمیتی به وجود آمده است. کمیته بین المللی المپیک در سال ۲۰۲۳ 
به رسمیت شناختن انجمن بین المللی بوکس را پس گرفت و وضعیت بوکس 
را نامشــخص اعلام کرد. توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک اعلام 
کرده بود کــه تصمیم حضور یا حذف بوکس از المپیک لس آنجلس، ســال 
۲۰۲5 گرفته می شود. کمیته بین المللی المپیک مسابقات بوکس را در المپیک 
پاریس اجرا کرد و از فدراسیون های ملی خواسته تا یک سازمان جهانی جدید 
به نام بوکس جهانی تشکیل دهند که هنوز توسط کمیته بین المللی المپیک به 
رسمیت شناخته نشده است. کمیته بین المللی المپیک و انجمن بین المللی 
بوکس در جریان بازی های المپیک پاریس بر سر حضور دو بوکسور زن، ایمان 
خلیــف الجزایری و لین یو تینگ تایوانی با هم اختلاف داشــتند. انجمن بین 
المللی بوکس آنها را در اواســط مسابقات جهانی سال گذشته پس از آزمایش 
کروموزوم به دلیل عدم واجد شــرایط بودن جنسیت، ممنوع کرد، اما کمیته 
بین المللی المپیک به هر دوی آنها اجازه داد که در مســابقات شــرکت کنند 
و گفت که آنها زن هســتند. بوکس مــردان، اولین حضورش در المپیک را در 
بازی های ســنت لوئیس در سال ۱۹۰۴ تجربه کرد و تنها یک بار در بازی های 
المپیک ۱۹۱۲ استکهلم غایب بود، اما بوکس زنان ۱۰۰ سال بعد در المپیک 
لندن معرفی شــد. در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ۳۰ کشور به مدال بوکس دست 
یافتند که ازبکستان با 5 طلا پیشتاز بود و چین با سه مدال در رده  بعدی قرار 
گرفت. تایوان، کوبا، الجزایر، ایرلند و اوکراین هر کدام یک طلا کســب کردند. 
قرقیزســتان برای اولین بار در تاریخ خود یک مدال نقره در وزن 5۷ کیلوگرم 

بوکس مردان در المپیک پاریس به دست آورد.

بوکس

VARششسالوعدهوفقطیک
ثابتویکVARسیار

با وجود قول هایی که مسئولان فدراسیون برای آغاز لیگ 
بیست و چهارم با سیســتم کمک داور ویدئویی داده اند، 
این مهم محقق نشده است. به گزارش »ورزش  سه«، این 
روزها بزرگترین مشکلی که گریبان فدراسیون و سازمان 
لیــگ را گرفته اســتادیوم های ناآماده اســت تا با وجود 
قول هایی که مســئولان فدراســیون پس از جنجال های 
هفته پایانی لیگ گذشته به اهالی فوتبال دادند، برگزاری 
هر ۸ مسابقه با سیســتم کمک داور ویدئویی شبیه یک 

رویا باشد.
در واقع تلاش مسئولان فدراسیون به پیاده سازی تنها یک 
سیستم وی ای آر در ورزشــگاه امام خمینی اراک منتهی 
شــده که قرار اســت در هفته اول میزبان پرسپولیس و 
ذوب آهن باشد و شنیده ها از این موضوع حکایت دارند که 
قرار است کمک داور ویدئویی دیدار شمس آذر و استقلال 
در قزوین با واحد ســیار فراهم گردد. در ادامه این مطلب 
به وضعیت ۸ ورزشــگاهی پرداخته ایم که قرار اســت در 
هفته اول لیگ بیست و چهارم میزبان باشند و البته پاسخ 
این سوال داده شده اســت که آیا آنها امکان پیاده سازی 

سیستم کمک داور ویدئوی را پیدا کرده اند یا خیر.
VAR پرسپولیس-ذوب آهن؛ با سیستم

طی روزهای اخیر ســایت فدراســیون فوتبال و رســانه 
باشــگاه آلومینیوم بخش زیادی از اخبار خود را معطوف 
به اطلاع رسانی درباره تجهیز ورزشگاه امام خمینی اراک 
به سیســتم کمک داور ویدئویی کردنــد و با این وصف 
افتتاحیه لیگ برتر میان پرسپولیسی که به دلیل نداشتن 
اســتادیوم به اراک رفته و ذوب آهن با سیستم کمک داور 
ویدئویی برگزار خواهد شد که اتفاق مهمی در تاریخ ۲۴ 

ساله رقابت های لیگ برتر به شمار می رود.
ملوان-گل گهر سیرجان: VAR نرسید 

ورزشــگاه قایقــران نیــز مشــکلات زیــادی از جمله 
نــور و استحکام ســازی ســکوها را طبق نظــر کارگروه 
استانداردســازی اســتادیوم ها باید به انجام می رساند که 
کار بهبود نور انجام شــده و ایجاد اســتحکام در سکوها 
به مراحل نهایی رســیده است. با این حال احتمال اینکه 
ملوان بــه همین دلیل بدون حضــور هوادارانش میزبان 
گل گهر بشــود، اصلا دور از انتظار نیست.  از سوی دیگر 
مسئولان باشــگاه تاکنون موفق به ایجاد سیستم کمک 
داور ویدئویی هم نشده اند و مشخص نیست این تکنولوژی 

چه زمانی در انزلی مستقر خواهد شد.
استقلال خوزستان- آلومینیوم اراک

VAR نرسید
جالب اینکه استادیوم غدیر به دلیل مشکلاتی نظیر ضعیف 
بودن نور، وضعیت بد چمن و سایر ایرادهایی که کارگروه 
استانداردسازی اســتادیوم ها در نظر گرفته هنوز مهیای 
برگزاری مسابقات لیگ برتر نیست و استقلال خوزستان 

مجبور است که در ورزشگاه دیگری به میدان برود. 
جالب اینکه حتی اســتادیوم تازه تاسیس فولاد  آره نا نیز 
هنــوز به سیســتم وی ای آر مجهز نشــده و البته ادعا 
 VAR می شــود که کار تجهیز این استادیوم به سیستم
زودتر از ســایر استادیوم ها صورت خواهد گرفت که زمان 
دقیقی برای آن اعلام نشده است اما بی شک بازی استقلال 
خوزستان و آلومینیوم اراک در این ورزشگاه بدون سیستم 

وی ای آر برگزار خواهد شد.
سپاهان-چادرملو؛ VAR نرسید

ســپاهان پــس از بازی شــباب الاهلی به دنبــال خارج 
کردن ورزشگاه نقش جهان از چرخه مسابقات و تعویض 
چمن بودند و قصد داشــتند بار دیگر در فولادشهر بازی 
کنند. با این حال برنامه ریزی بازی تیم ملی در ورزشــگاه 
فولادشهر این اجازه را از مدیران باشگاه سپاهان، مورایس 
و شــاگردانش گرفت. درنهایت مشخص شد که سپاهان 
با وجود شــرایط نامناســب چمن نقش جهان در همین 

ورزشگاه از چادرملو میزبانی خواهد کرد.
نکته جالب توجه اینکه حتی ورزشگاه فولادشهر هم هنوز 
مجهز به سیســتم کمک داور ویدئویی نیست و مشکلات 
زیرســاختی زیادی در این ورزشــگاه برای پیاده ســازی 
VAR وجود دارد. در این شــرایط مشــخص اســت که 

خبری از سیستم وی ای آر هم نیست.
مس رفسنجان- تراکتور؛ VAR نمی رسد 

ورزشــگاه جدید مس رفسنجان نیز هنوز سیستم وی ای 
آر را بــه خود ندیده و از آن بدتر اینکه هنوز زمان دقیقی 
نیز برای پیاده سازی این سیستم اعلام نشده است. این در 
شرایطی است که اگر بازی قرار بود به میزبانی تراکتور هم 
برگزار شود، بازی قطعا بدون سیستم کمک داور ویدئویی 

برگزار می شد؛ 
هوادار -خیبر خرم آباد: VAR نمی رسد

پس از چند ســال حضور هوادار در رقابت های لیگ برتر 
و میزبانی آنها در ورزشگاه اکباتان سرانجام امکان معرفی 
این ورزشــگاه که شــرایط میزبانی از هــواداران را ندارد 
از مدیران این باشــگاه تهرانی گرفته شــد. آنها در فصل 
جاری قرار است در ورزشگاه شهدای شهر قدس به میدان 
بروند که چند سال از چرخه مسابقات خارج بوده و اصلا 

وضعیت مشخصی ندارد. 
با این وصف بدون هیچ شــکی بازی هوادار و خیبر نیز در 
شــهر قدس بدون وی ای آر برگزار خواهد شــد و زمانی 
هم برای پیاده ســازی سیستم وی ای آر در این ورزشگاه 

اعلام نشده است.
شمس آذر قزوین-استقلال؛ با VAR سیار 

طبق ادعای حسین باجیوند، رئیس هیئت فوتبال قزوین، 
این مســابقه مورد توجه که علاقه مندان به فوتبال برای 
آغاز آن و دیدن شــکل جدید اســتقلال لحظه شــماری 
می کنند، قرار اســت با اســتفاده از سیستم سیار وی ای 
آر برگزار شــود. این البته چالش بزرگی برای مســئولان 
فدراسیون و سازمان لیگ و همینطور باشگاه قزوینی است 

که باید دید چطور از پس اداره آن برخواهند آمد.
نساجی مازندران-فولاد؛ VAR نمی رسد

مســئولان باشگاه نســاجی مازندران این روزها در تلاش 
برای حل مشــکلاتی نظیر ایجاد گیت ورودی جدا برای 
 VIP بانــوان، در ورودی جدا برای بانوان و ایجاد جایگاه
برای خبرنگاران و چهره های مهم هســتند که البته هنوز 

موفق به انجام آن نشده اند. 
در این شرایط همین که مسئولان باشگاه نساجی مازندران 
بتوانند اجازه برگزاری بازی را در ورزشگاه وطنی بگیرند، 
کار بزرگی کرده اند و قطعا این مسابقه نیز بدون استفاده از 

سیستم کمک داور ویدئویی برگزار خواهد شد.
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علیپورمیتواندستارهپرسپولیسباشد پورحمیدیووضعیتیویژهدرتراکتور
از اردوگاه سرخ خبر می رسد 
آماده ترین  علیپــور  علی 
بازیکن تمرینات و بازی های 
بوده  تیم  این  اخیر  دوستانه 

است. 
به گزارش »ورزش سه«، علیپور 
که حالا شماره ۹ و تک تیرانداز 
خط حمله پرسپولیس به حساب 
می آید تا این جا مهم ترین و شاید 

باکیفیت ترین خرید تابستانی سرخ ها به شمار می آید.  
علی علیپور چهار فصل پرنوســان را در فوتبال پرتغال گذراند و از یک مصدومیت طولانی 
برگشــت اما آنچه طی روزهای اخیر از او دیده ایم یا می گویند فقط نکات مثبتی است که 

شاید گاریدو را هم از فکر جذب یک مهاجم خارجی بیرون بیاورد.  
علیپور را می توان بهترین خرید تابســتانی پرسپولیس نامید و البته از حالا می توان روی  

اینکه او آخر فصل عنوان بهترین گلزن تیمش را به دست خواهد آورد شرط بست.  
شماره ۹ این فصل پرسپولیس طبق آمار در هر ۳ بازی داخلی یک گل می زند. ۱۸۰ بازی 
در لیگ برتر و ۶۰ گل زده به علاوه ۱۸ بازی در جام حذفی که شش گل برایش به همراه 

داشته است کارنامه قبل از لژیونر شدن اوست.  
او در لیگ قهرمانان هر چهار بازی یک گل زده، ۴۰ بازی ۱۰ گل زده.  

با احتســاب این آمار علیپور در هر ســه بازی داخلی و هر چهار بازی آسیایی پرسپولیس 
یک گل برای تیمش خواهد زد اما همه این ها مربوط به دوران قبل از حضورش در فوتبال 
اروپاســت.   با در نظر گرفتن تفاوت های ملموس بین یک جوان انرژیک و گلزنی که در 
پرســپولیس شماره ۷۰ به تن می کرد و بعضا در نقش مهاجم مکمل به میدان می رفت با 
شماره ۹ای که حالا اندامی ورزیده تر، بغل پاهایی دقیق تر و حرکاتی پخته تر دارد احتمالا 

آمار بهتر و پررنگ تری از این مهاجم در فصل آینده رقم خواهد خورد.  
علیپور در فصل آخر حضورش در پرسپولیس در سه رقابت لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
قهرمانان آسیا طی ۳۶ بازی ۱۷ گل زد. در این تعداد بازی او جمعا ۲۹5۶ دقیقه به میدان 

رفته و این یعنی که تقریبا هر ۱۷۴ دقیقه یک گل به ثمر رسانده است.  
آقای گل ســابق فوتبال ایران با پیراهن پرسپولیس در ۲۱۲ بازی ۷۲ گل زده و ۳۳ پاس 
گل داده، این یعنی که تقریبا در هر دو بازی او روی یک گل تیمش تاثیر مستقیم داشته و 

حالا پس از بلوغ در فوتبال پرتغال می توان منتظر آمار بهتری از او نیز بود.  
شماره ۹ امسال در ۲۸ سالگی می تواند کاپیتان سوم پرسپولیس باشد و هیچ بعید نیست 
در برخــی بازی ها جلوتر از بقیه وارد میدان شــود.   علیپور به عنوان چهارمین گلزن برتر 
تاریخ پرسپولیس برای عبور از مرحوم صفر ایرانپاک فقط 5 گل دیگر می خواهد که شاید 
این رکورد تا آخر تابســتان بعد از چهار پنج بازی لیگ و دو دیدار آسیایی شکسته شود.  
رکورد بعدی عبور از سلطان علی پروین خواهد بود که می تواند هدف عالی علی در پایان 
فصل پیش رو باشد. علی برای شکستن این رکورد حداقل ۲۴ گل دیگر می خواهد که اگر 
اینگونه شود احتمالا بعد از بهترین خرید تابستانی و بهترین گلزن تیم، عنوان برترین ستاره 

پرسپولیس فصل آینده را هم مال خود خواهد کرد.  
اتفاقی که اگر با تداوم حضور او در پرسپولیس مثلا تا چهار پنج فصل دیگر همراه باشد او در 
این جایگاه کاملا دست نیافتنی شده و نام علی علیپور در راس ویترین باشگاه پرسپولیس 

در میان اسطوره ها برای همیشه ماندگار خواهد شد.

باشــگاه  مدیران  مخالفت  با 
پورحمیدی  حسین  تراکتور، 
در جمع سرخ پوشان تبریزی 
ماندنی شده و به نظر می رسد 
که در فصــل پیش رو باید در 

این تیم کارش را دنبال کند.
 ،۳۶۰ فوتبــال  گــزارش  بــه 
تراکتوری ها عملکــردی ویژه در 
بــازار نقل وانتقالات تابســتانه از 

خود به جای گذاشــته اند و جذب علیرضا بیرانوند، علیرضا آرتا، دانیال اســماعیلی فر، پویا 
پورعلی، ایگور پوستونسکی و مهدی ترابی باعث شده تا سیمای ترکیب سرخ پوشان تبریزی 
نســبت به فصل گذشته دســتخوش تغییر و تحولات مهمی شود؛ آن هم در حالی که گفته 
می شــود فعالیت نقل وانتقالاتی تراکتوری ها ادامه دارد و آن ها در تلاش هســتند تا بتوانند 
خط حمله ترکیب خود را با جذب ۲ مهاجم جدید تقویت کنند. سرخ پوشــان تبریزی یکی 
از مهم ترین بمب های بازار تابســتانه را با جذب علیرضا بیرانوند ترکاندند؛ آن هم در حالی که 
حســین پورحمیدی فصل گذشته موفق شــد در خط دروازه تراکتور عملکرد خوبی داشته 
باشد و هم تراز با حسین حسینی، دستکش طلایی لیگ بیست وسوم را از آن خود کرد اما با 
این وجود، با ثبت انتقالی جنجالی، تراکتوری ها به سراغ جذب بیرانوند رفتند. بعد از توافق با 
علیرضا بیرانوند، به نظر می رسد که شرایط برای حسین پورحمیدی در تراکتور پیچیده شود 
اما گفته می شود با وجود درخواست های این دروازه بان برای جدایی، مدیران باشگاه تبریزی 

مخالفت خود را رسماً اعلام کرده اند.
از مخالفت با لژیونر شدن تا منتفی شدن بازگشت به اراک

حسین پورحمیدی، دروازه بان باتجربه تراکتوری ها که فصل گذشته برای اولین بار در فهرست 
سرخ پوشان تبریزی حضور یافت و عملکرد خوبی هم داشت، در حاشیه مراسم برترین های 
لیگ بیست وســوم، نسبت به دریافت پیشــنهادات خارجی واکنش نشان داد و مدعی شد 
که مخالفت تراکتوری ها ســد راه لژیونر شــدن او شده اســت. ضمن آنکه پورحمیدی در 
صحبت هایــش توضیح داد که در حال حاضر پیشــنهادی از تیم آلومینیوم اراک که تجربه 
حضور در این تیم را دارد، دریافت کرده که بازهم این پیشنهاد موردپذیرش مدیران باشگاه 

تبریزی قرار نگرفته است.
حکمی که شاید پورحمیدی را شماره یک کند!

دروازه بان شــماره یک تراکتور در فصل گذشته در صحبت هایش اذعان داشت که با جذب 
بیرانوند، عملًا او جایگاه خود در ترکیب اصلی تراکتور را از دســت داده و کار ســختی برای 
حضور دوباره در خط دروازه سرخ پوشان تبریزی دارد. براساس آخرین خبرها، گفته می شود 
که مدیران باشگاه تراکتور چشــم انتظار صدور رأی کمیته تعیین وضعیت پیرامون شکایت 
باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند هستند و آنها قصد ریسک ندارند و در صورتی که خطر 
محرومیت بیرانوند را تهدید کنند، قصد دارند تا از حسین پورحمیدی در نقش جانشین او 

استفاده نمایند.
یک فصل پرماجرا در انتظار پورحمیدی

حسین پورحمیدی که در دوران حضورش در استقلال هم پشت ترافیک خط دروازه  آبی ها 
ماند و نتوانســت فرصت بازی به دست آورد، راهی تراکتور شد و سپس به صورت قرضی به 
آلومینیوم پیوست و توانست در این تیم روزهای خوبی را پشت سر بگذارد و در بازگشت به 

تبریز در قامت دروازه بان شماره یک هم کارنامه خوبی از خود به جای گذاشت. 


